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Najbardziej wpływowi  
  polscy psychiatrzy

„Menedżer Zdrowia” opracował ranking najbardziej wpływowych psychiatrów na podstawie 
danych z Web of Science Core Collection, czyli bazy tworzonej przez Clarivate, która indeksuje 
kilkanaście tysięcy czasopism, monografii oraz materiałów konferencyjnych. Numerem jeden 
jest prof. Janusz Rybakowski.

Fo
t. 

is
to

ck
ph

ot
o.

co
m

Ranking pod względem cytowań

Imię i nazwisko Liczba cytowań Indeks Hirscha (IH) Top Papers

Janusz Rybakowski 8353 47 5

Iwona Kłoszewska 5235 37 7

Piotr Gałecki 2533 24 4

Jerzy Samochowiec 2304 26 1

Dominka Dudek 1978 19 0

Andrzej Kiejna 1673 23 1

Tomasz Sobow 1544 22 1

Anna Leszczyńska-Rodziewicz 1233 20 0

Marcin Siwek 1146 15 0

Aleksandra Suwalska 1054 19 0
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Ranking opracował Dział Naukowy Wydawnic-
twa Termedia i „Menedżera Zdrowia”. Składa się on 
z trzech zestawień: pod względem cytowań, indeksu 
Hirscha i Top Papers. Co oznaczają poszczególne para-
metry? Ogólna liczba cytowań to całościowy dorobek 
danego badacza i  jakość tego dorobku, wyrażona 
liczbą cytowań. Indeks Hirscha (IH) jest parametrem 
jakościowym i oznacza liczbę często cytowanych prac 
naukowych. Im większy IH, tym większa liczba takich 
prac, np. IH = 50 oznacza, że dany badacz ma 50 prac 
cytowanych co najmniej 50 razy. Warto zwrócić uwagę, 
że na IH ma wpływ data poszczególnych publikacji. Im 
więcej cytowań z roku na rok, tym większa szansa na 
stopniowe powiększanie IH. Parametr ten nie promuje 

zatem młodych badaczy z dużym dorobkiem. Dla tych 
ostatnich (i nie tylko) takim parametrem jakościowym 
jest liczba Top Papers, która z jednej strony odzwier-
ciedla najbardziej cytowane prace z danej dziedziny 
z ostatnich lat, ale z drugiej pokazuje wpływ prac no-
wych, dopiero opublikowanych. Pozwala więc na ocenę 
jakościową prac ostatnio opublikowanych. 

Im więcej cytowań w stosunkowo krótkim czasie, 
tym większa szansa na znalezienie się danej pracy 
wśród 1% (highly cited) lub 0,1% (hot papers) najczęściej 
cytowanych prac w danej dziedzinie w ostatnich mie-
siącach. 

Ranking opracowano na podstawie 
danych z 15 września 2019 r.

Ranking pod względem IH

Ranking pod względem liczby Top Papers

Imię i nazwisko Liczba cytowań Indeks Hirscha (IH) Top Papers

Janusz Rybakowski 8353 47 5

Iwona Kłoszewska 5235 37 7

Jerzy Samochowiec 2304 26 1

Piotr Gałecki 2533 24 4

Andrzej Kiejna 1673 23 1

Tomasz Sobow 1544 22 1

Anna Leszczyńska-Rodziewicz 1233 20 0

Dominka Dudek 1978 19 0

Aleksandra Suwalska 1054 19 0

Marcin Siwek 1146 15 0

Imię i nazwisko Liczba cytowań Indeks Hirscha (IH) Top Papers

Iwona Kłoszewska 5235 37 7

Janusz Rybakowski 8353 47 5

Piotr Gałecki 2533 24 4

Jerzy Samochowiec 2304 26 1

Andrzej Kiejna 1673 23 1

Tomasz Sobow 1544 22 1

Dominka Dudek 1978 19 0

Anna Leszczyńska-Rodziewicz 1233 20 0

Marcin Siwek 1146 15 0

Aleksandra Suwalska 1054 19 0


